



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Deise Sueli de Pietro Caputo  
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 20 de maio de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

*Ata de Registro de Preços n.º 1.*

*Processo Administrativo n.º: 94/2021.*

*Pregão Eletrônico n.º: 53/2021.*

*Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.*

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa DeVant Care Comercial Ltda. – EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Matrix, 56A, Sl. 2, Conj. DeVant, Moinho Velho, Cotia, SP, CNPJ nº 27.401.513/0001-60, neste ato representada por Ivam Cavalcante Pereira Junior, CPF 288.837.408-07. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 53/2021 – Feas, cujo objeto é “*Registro de preços para futuro fornecimento de testes para processos de lavagem e desinfecção*”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

#### **Itens Com 1º Menor Preço**

Item 01: 211219 / Teste Indicador Químico – Classe 4.

Marca: Steristar.

Valor unitário: R\$ 0,26.

Quantidade: 120.000 unidades.

Valor total: R\$ 31.200,00.

Item 02: 213450 / Teste para Lavadora Ultrassônica.

Marca: Steristar.

Valor unitário: R\$ 25,00.

Quantidade: 720 unidades.

Valor total: R\$ 18.000,00.

Item 03: 213449 / Teste para Lavadoras Termo-Desinfectoras – Simulador de Sujidade.

Marca: Steristar.

Valor unitário: R\$ 35,00.

Quantidade: 720 unidades.

Valor total: R\$ 25.200,00.

Item 04: 213451 / Teste para Seladora de Papel Grau Cirúrgico.



## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Marca: Steristar.

Valor unitário: R\$ 1,50.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor total: R\$ 6.000,00.

**Valor total da empresa: R\$ 80.400,00.**

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 53/2021.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

DeVant Care Comercial Ltda. – EPP

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 20 de maio de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

*Ata de Registro de Preços n.º 2.*

*Processo Administrativo n.º: 93/2021.*

*Pregão Eletrônico n.º: 44/2021.*

*Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.*

Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Laboratórios B. Braun S.A., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Guaxindiba, nº 1990 Lote 39E, Bairro Guaxindiba, São Gonçalo RJ, CNPJ nº 31.673.254/0010-95, neste ato representada por Regina Santos Ammiratti, CPF 330.200.468-07. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 44/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimento de nutrição parenteral 3 em 1”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

#### **Itens Com 1º Menor Preço**

Item 01: 216077 / nutrição parenteral total 3 em 1, bolsa de 900 a 1250ml, pronta para uso (entre 900 e 1500kcal).